
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ  
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский тсалаЬы, 
___________Чапаев урамы, 23___________

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Девятнадцатое заседание

'Карар Решение

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 30.09.2021 №158 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на территории городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 6 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 26 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», подпунктом 12.1 пункта 3 статьи 2 Закона Республики 
Башкортостан от 05.01.2004 №59-з «О регулировании земельных отношений в Республике 
Башкортостан», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 №2019 
«Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 
осуществляющих федеральный государственный земельный контроль (надзор), с органами, 
осуществляющими муниципальный земельный контроль, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан, Совет городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан от 30.09.2021 №158 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» 
следующие изменения:

а) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.12.2014 №1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, 
осуществляющими муниципальный земельный контроль» заменить словами «Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 №2019 «Об утверждении Правил 
взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный 
государственный земельный контроль (надзор), с органами, осуществляющими 
муниципальный земельный контроль, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации»»;

б) пункт 3.15. приложения изложить в следующей редакции:
«3.15. В случае выявления в ходе проведения контрольного мероприятия в рамках 

осуществления муниципального земельного контроля нарушения обязательных требований 
земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации 
предусмотрена административная и иная ответственность, орган муниципального контроля в 
течение 3 рабочих дней со дня составления акта контрольного мероприятия (в том числе акта 
проверки) (далее - акт) направляет копию акта с указанием информации о наличии признаков 
выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе



проведения контрольного (надзорного) мероприятия измерений, материалов фотосъемки, 
аудио- и видеозаписи, объяснений контролируемого лица и иных связанных с проведением 
контрольного (надзорного) мероприятия документов или их копий (далее - прилагаемые 
документы) в соответствующий территориальный орган федерального органа государственного 
земельного надзора.

Копия акта с прилагаемыми документами направляется в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 
уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в 
случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном 
носителе.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном 
сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно- 
коммунальному хозяйству, строительству, земельным вопросам, экологии и чрезвычайным 
ситуациям (Волков Ю.А.), первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.

Председатель Совета 
городского округа А.А. Имангулов

г. Октябрьский 
23 декабря 2021 года 
№202

http://www.oktadm.ru

